ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

И (ИЛИ) ИНЫХ УСЛУГ МДОУ «ДЕТСКИЙ САД №18»

г. Богданович           «____»  ________         20    г.

место заключения договора          дата заключения договора

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №18» общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников (в дальнейшем именуемое Исполнитель) на основании лицензии

серия 66ЛО1 №  0003643 , выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области 13.02.2012г.

именуемый в дальнейшем «Работодатель», в лице заведующей Шабалиной Марины Николаевны., действующей на основании Устава, с

одной стороны и ______________________________________________________________________________________________________________, мать

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель  органа

опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо
лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем) в дальнейшем – Заказчик и

________________________________________________________________________________, ____________________________________________________

                                                            (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)                              (дата рождения)

(в дальнейшем – ОБУЧАЮЩИЙСЯ), с другой  стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской

Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также «Правилами

оказания платных образовательных услуг», утвержденных «Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг", настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги по программам дополнительного образования детей за

рамками Основной общеобразовательной программы дошкольного образования, перечень которых определен в приложении 1, являющемся

неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Срок оказания платных дополнительных образовательных и (или) иных услуг _____________________________________________________.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные
услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.

2.2. Предоставить информацию Заказчику по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг.

2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,
соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к воспитательно – образовательному процессу.

2.4. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия для укрепления физического, психологического и нравственного здоровья, эмоционального
благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.5. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска  родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий

по уважительным причинам.
2.6. Уведомить Заказчика в нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных и (или) иных услуг вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в приложении 1 настоящего договора до 5 числа предшествующего месяца.
3.2. При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые

документы, предусмотренные Уставом МДОУ «Детский сад №18».

3.3. Незамедлительно сообщать заведующей Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать заведующую Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося и его отношению к получению
дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Обучающегося в случае болезни или по иным причинам за 2 дня
по телефону 8 (34376)5-66-45.

3.8. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию. Своевременно забирать Обучающегося согласно расписанию.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

4.1. Исполнитель вправе расторгнуть договор по оказанию платных дополнительных услуг досрочно за неуплату или в связи с другими причинами,
мешающими качественному проведению образовательного процесса.

4.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечение действия настоящего договора, если Заказчик в

период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю
право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.3. Исполнитель вправе не принимать Обучающегося с признаками заболевания.

4.4. Исполнитель вправе не передавать Обучающегося Заказчику или иным лицам, находящимся в алкогольном или наркотическом опьянении.

4.5. Исполнитель имеет право на уважительное и вежливое обращение со стороны Заказчика и Обучающегося.

4.6. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, качающимся организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных приложением 1 настоящего договора.
4.7. Заказчик имеет право защищать право и интересы Обучающегося, не ущемляя при этом интересы других Обучающихся.

4.8. Заказчик имеет право вносить Исполнителю предложения по повышению качества услуги.

4.9. Заказчик имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления об этом
Исполнителя за две недели.

4.10. Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на

заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.
4.11. Потребитель вправе:

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных
расписанием.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Заказчик   _ЕЖЕМЕСЯЧНО___________________________________________________________________________________________________

(указать период оплаты – ежемесячно, ежеквартально, или иной платежный период)

в рублях оплачивает услуги, указанные в приложении 1 настоящего договора.
5.2. Оплата производится наличным путем на расчетный счет МДОУ «Детский сад №18» через банк города  или по бланкам строгой отчетности

МДОУ «Детский сад №18».

Оплата услуг удостоверяется Исполнителем _____________________КВИТАНЦИЕЙ ОБ  ОПЛАТЕ________________________________________
     (указать документ, подтверждающий оплату, выдаваемый Заказчиком Исполнителем)

5.3. Заказчик знакомится со стоимостью услуги по прейскуранту.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен  настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут либо по соглашению сторон, либо по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться  от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору:
- просрочка по оплате составляет 1 месяц и более;

- задержка платежей 2 и более раза;

- либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств
Исполнителем.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Обучающегося) об отказе от исполнения договора.

6.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы  других обучающихся и работников Исполнителя,
расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения

договора, когда после предупреждений Потребитель не устранит указанные нарушения ________________ (указать количество нарушений).

6.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика от отказе от исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность,

предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим
законодательством.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «_____» ____________________ 20_____ г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Приложение 1 к договору об оказании платных

дополнительных образовательных и (или) иных услуг МДОУ «Детский сад №18»

№

п/п

Наименование

образовательных и

(или) иных услуг

Форма предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,
групповая)

Наименование программы

(курса)

Количество часов Стоимость

услуги

Общая

стоимость

программы

В неделю

Всего

1

9. ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МДОУ «Детский сад №18»

623530 Свердловская область, г. Богданович

ул.  Гагарина 21а

ИНН 6605006440 КПП 663301001

Банковские реквизиты:

р/сч 03234643657070006200 в Уральском ГУ Банка

России//УФК по Свердловской области г.Екатеринбург

к/сч 40102810645370000054

Получатель: УФК по Свердловской области (ФУАГО

Богданович, МДОУ "Детский сад № 18", л/с

33901111320) БИК016577551

КБК 00000000000000000150(в назначении платежа

указывать «ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ»

Заведующая

_______________________ (Шабалина М.Н).

ЗАКАЗЧИК:

 ФИО_________________________________________________
_______________________________________________________

серия_   ________№   ____________________________________

Выдан:
(кем)__________________________________________________

________________________________________________________

когда__________________________________________________

Адрес: ________________________________________________

_______________________ _____________________________

Тел. ________________________________________________

E-mail ______________________________________________

Подпись

_________(____________________)

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74660486/0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-26T23:57:57+0500